
 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:15:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.11.2016  
 
Výroční zprávy o činnosti škol za školní rok 2015/2016 - ZŠ Tyršova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, v platném znění, musí ředitelé základních škol 
předkládat školské radě a následně po jejím schválení i zřizovateli, „Výroční zprávu o činnosti školy za 
uplynulý školní rok“ (dále jen „VZoČ“). Tuto povinnost nemají ředitelky mateřských škol, ale v minulých 
letech se dohodl zřizovatel s ředitelkou kuřimské mateřské školy na vypracování VZoČ a zaslání radě 
města ve stejném termínu, jako ředitelé základních škol. Výroční zprávy slouží k základní orientaci 
o činnosti školy, využívání jejich kapacity, výukových programech, počtu tříd, dětí a žáků, 
kvalifikovanosti pedagogických pracovníků, o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a akcích 
pořádaných školou.  
Pro radu města uvádím pouze základní data, protože jednotlivé výroční zprávy jsou přílohou 
k podrobnějšímu prostudování. VZoČ jsou uloženy u referentky KÚ - školství Mgr. Hany Němcové (2 
NP, dveře č. 317). Přílohami VZoČ obvykle jsou: 

- Zpráva o hospodaření za rok 2015; 
- Inspekční zprávy (pokud proběhla kontrola školy ČŠI); 
- Protokoly z kontrol pověřenými orgány (pokud proběhly). 

 
3. Základní škola Ku řim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, p říspěvková organizace. 
 
    Základní informace 
 
Funkce Jméno Pracovišt ě Provoz školy 
Ředitel školy Mgr. Stanislav Plchot Tyršova 1255 7:40 - 15:10 
Zástupce ředitele Mgr. Tamara  Martyninková Tyršova 1255 7:40 - 15:10 
Vedoucí vychovatelka Ludmila Jílková Komenského 511 6:00 - 17:00 



 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:15:07 2

Vedoucí stravování Marie Kamanová Tyršova 1255 6:00 - 14:30 
Hospodářka, účetní Martina Dudáková (do 31. 8. 15) Tyršova 1255 7:00 - 15:30 
Hospodářka, účetní Renata Vrtěnová (od 1. 9. 15) Tyršova 1255 7:00 - 15:30 
Asistentka ředitele Iveta Zemanová Tyršova 1255 7:00 - 13:00 
Mzdová účetní Eva Kameníčková externí zaměstnanec  
Výchovná poradkyně Mgr. Věra Blažková Tyršova 1255 7:40 - 15:10 
Školní metodik prevence Ing. Romana Havlásková Tyršova 1255 7:40 - 15:10 
 
 Přehled po čtu pedagog ů (včetně vedení), tříd, žáků a správních zam ěstnanc ů ZŠ 
 
 Počet tříd Počet žáků Pr. p. žáků/ třídu 
Celkem základní škola 23 547 23,79 
1. stupe ň celkem 15 370 24,66 
z toho na odloučeném pracovišti 7 166 23,71 
2. stupe ň celkem 8 177 22,12 
Celkem školní družina 8 192 24,00 
z toho na odloučeném pracovišti 6 150 25,00 
Nově do 1. ro č. 3 80 26,66 
z toho na odloučeném pracovišti 3 80 26,66 
Ukon čilo v 9. ro č. 2 29 14,50 
Celkem pedagogi čtí pracovníci  50 (47 + 3 souběžný PP) 
z toho učitelé 31 (29 + 2 souběžný PP) 
           vychovatelé 8 (7 + 1 souběžný PP) 
           asistenti pedagoga 9 (6 + 3 souběžný PP) 
Celkem nepedagogi čtí pracovníci 17 
Celkem po čet pracovník ů za školu 67 
 
a) Kapacita a její využití: 

- základní škola   675 žák ů (500 a 175) 
- školní družina   240 žák ů (140 + 40) 
- školní jídelna   900 stravovaných  
- školní jídelna - výdejna 200 stravovaných 

Škola má dvě místa výkonu činnosti (Tyršova 1255 a Komenského 511), kde je celkem 23 tříd, 8 
oddělení školní družiny, školní jídelna a školní jídelna - výdejna. Na odloučeném pracovišti na ulici 
Komenského 511, kde je umístěn 1. a 2. ročník, školní družina a školní jídelna - výdejna. 
b) Základní škola: 
Ve školním roce 2015/2016 chodilo do 23 t říd 547 žáků (průměrná naplněnost činila 23,79 žáků/1 
třídu). 
Kapacita základní školy byla využita na 81,03%. 
c) Školní družina:  
Do 8 odd ělení  školní družiny bylo zapsáno 192 žáků (24,00 žáků/1 oddělení) 
Kapacita školní družiny byla využita na 79,99%. 
d) Školní jídelna:  
Školní jídelna va řila celkem 653 jídel + 4 diety , které dovážela ze ZŠ Kuřim, Jungmannova 813, 
které pouze vydávala. Ke stravování ve školní jídelně bylo zapsáno celkem  511 stravovaných  
„vlastních“ žáků školy, 45 stravovaných „vlastních“ zaměstnanců školy, 35 studentů ze SOŠ a SOU 
Kuřim a 62 cizích strávníků, kteří si obědy odebírali do jídlonosičů. 
Kapacita školní jídelny byla využita na 72,55%. 
e) Zápis na školní rok 2016/2017: 

- datum zápisu       18. 1. 2016  od 13:00 do 18:00 
hod. 

- počet zapisovaných      90 d ětí (v loňském roce 80 
dětí) 



 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:15:07 3

- počet předpokládaných odklad ů povinné školní docházky 13 (v loňském roce 19 
předpokládaných odkladů).  

- počet žáků 1. tříd v novém školním roce 2016/2017  59 žák ů/3 třídy  (v loňském 
roce do 3 tříd/80 žáků) 

f) Finan ční prost ředky, se kterými základní škola hospoda řila v roce 2015: 
- státní rozpo čet (MŠMT, OP VK - EU)     21.113.295,90 K č 
- provozní rozpo čet (zřizovatel)       5.450.000,-- K č 
- investi ční dotace (fond investic ZŠ, z řizovatel)     5.852.713,-- K č. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   „Výroční zprávu o činnosti Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres 
Brno-venkov, příspěvkové organizace za školní rok 2015/2016“. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (KÚ) 
  

 
 
 


